
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

404362, Волгоградская область,  Котельниковский район, х. Семичный ,ул Центральная, 1 

телефон: 8 (84476) 7-61-34 

E-mail: Yulia17035@yandex.ru ИНН 3413503530,  КПП 341301001 

  

                                                                        Приказ 
31. 08.2023                                                                                                                                     № 137 

 

Об утверждении годового календарного учебного  

графика на 2023-2024 учебный год. 

 

В целях создания условий для обеспечения  безопасности жизни и  здоровья обучающихся 

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также с  методическими рекомендациями отдела  

образования   администрации Котельниковского муниципального района, Устава школы 

                                                                                                     

Приказываю: 

1. Утвердить    годовой календарный учебный график МКОУ Семиченской СШ на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1 к приказу):                

 

1.1.Утвердить  режим занятий учащихся (Приложение 2 к приказу): 

 

2.Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

2.1.Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

 

Учебная 

четверть 

Количество 

учебных  
недель 

 Дата 

Начало четверти Окончание четверти 

I четверть 8недель 1 дня 01.09.2023   27.10.2023 

II четверть 7недель 3 дня  07.11.2023   28.12.2023 

III четверть 10 недель4 дня 09.01.2024 22.03.2024 

IV четверть 7 недель6 дней  01.04.2024  25.05.2024 

 

2.2.Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 

Каникулы  
 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность  

в днях  

Осенние  28.10.2023 06.11.2023  11 

Зимние  29.12.2023 08.01.2023 10 

Весенние  23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние 01.06.2024 31.08.2023 92 

Дополнительные  для 

первоклассников 
 19.02.2024 25.02.2024  

 

3.Установить следующий порядок промежуточной аттестации: 

 - в 1-ом классе- без отметочная система; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Шевцова 
Любовь Витальевна, Директор

03.10.23 19:49 (MSK) Сертификат 17739854427BD315309EA3F09DC9F82B



 - во 2-9 классах- один раз в четверть ( 2 класс с 3-ей четверти) 

-  в 10-11классах- один раз в полугодие 

Уровень усвоения образовательной программы оценивается по пятибалльной системе  

4.Расписание звонков: 

   Обычный режим:                                                  Сокращенный   режим для 1-го класса  

(ступенчатый) 

1.  8
00 

-  8
40     -

1 урок                                                     1 четверть  4 урока по 35 минут 

2.  8
50

-  9
30   -  

2 урок 

3. 9
45

 -10
25   -    

3 урок                                                   2 четверть  4 урока по 35 минут 

4.10
45

-11
25

 -   4 урок    

5.11
35

-12
15

-   5 урок                                                 II –полугодие -4 урока по 40 минут; 

6. 12
20

-  13
00

 -  6 урок  

7. 13
10

-  13
50

 – 7 урок 

 

5. Распределение учебных классов по сменам: 

        Школа работает в односменном режиме. 

 6.   Рабочая неделя: 

5-ти дневная – для учащихся с 1-11 классы;  

 

 

 

Директор школы:______________ Л.В.Шевцова 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Шевцова 
Любовь Витальевна, Директор

03.10.23 19:49 (MSK) Сертификат 17739854427BD315309EA3F09DC9F82B


